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Høringsinnspill vedr. fremtidig helseforetakstilknytning for 
Holmestrand kommune 
 
Viser til høringsdokument utsendt 11. februar 2020. Ref: 20/00178-1. 
 
Her følger høringsinnspill fra Sandefjord kommune: 
 

1. Sandefjord kommune anbefaler alternativ 3, delt løsning, for nye Holmestrand 
kommunes helseforetakstilhørighet. 

2. Dersom delt tilhørighet ikke lar seg gjennomføre, anbefaler Sandefjord kommune 
at hele nye Holmestrand kommune får helseforetakstilhørighet til Sykehuset i 
Vestfold. 
 

Sandefjord kommune mener at rapporten og de forhold som er angitt i denne 
høringsuttalelsen viser at Alternativ 2 Vestre Viken HF er den minst aktuelle løsningen. 
Alternativ 2 har større negative konsekvenser for Sandefjord og kommunene i distriktet, for 
innbyggerne og Sykehuset i Vestfold HF, enn fordelene den har for opptaksområdet til 
Vestre Viken HF. 
 
Sandefjord kommune mener at rapporten fra Helse Sør-Øst er mangelfull når det gjelder  
redegjøring av de økonomiske konsekvensene for helseforetakene i form av basisinntekt og 
aktivitetsinntekt, opprettholdelse av arbeidsplasser og helsetilbudet. Kommunen må derfor 
basere noen av uttalelsene på en antakelse i forhold til de opplysninger som rapporten gir. 
 
Rapporten fra Helse Sør-Øst har også mangler når det gjelder å se konsekvenser i 
perspektivet fra kommunene og deres innbyggere. Sandefjord kommune mener at 
helseforetakstilknytningen har en selvstendig betydning for kommunene og innbyggerne i 
opptaksområdet, og at dette må tillegges betydelig vekt i vurderingen av Holmestrand 
kommunes helseforetakstilknytning. 
 
Sandefjord kommune mener at primært alternativ 3 (delt løsning som i dag), sekundært 
alternativ 1 (Sykehuset i Vestfold HF) fremstår som beste helseforetakstilknytningen og de 
alternativene som har færrest negative konsekvenser. 
 
Sykehuset i Vestfold HF har sin hovedvirksomhet og administrasjon plassert sentralt i 
Tønsberg. Noen av helseforetakets lokasjoner ligger i andre kommuner i området Vestfold. 
Sykehuset i Vestfold HF er en stor regional arbeidsplass i Vestfold med ca. 4 100 årsverk og 
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5 300 ansatte. Ansatte ved helseforetaket er i stor grad bosatt i Vestfold, og er en viktig 
andel av befolkningen i de tidligere Vestfold kommunene.  
 
Rapporten viser at opptaksområdet til Sykehuset i Vestfold HF øker med 4 % ved valg av 
Alternativ 1, samtidig som befolkningsgrunnlaget i Vestre Viken HF reduseres med 2 %. 
Alternativ 2 vil redusere opptaksområdet til Sykehuset i Vestfold HF med 6 %, samtidig som 
opptaksområdet i Vestre Viken HF øker med 3 %. Alternativ 1 gir en dobbelt så stor 
prosentvis økning av befolkningsgrunnlag for Sykehuset i Vestfold HF, enn Alternativ 2 gir for 
Vestre Viken HF. 
 
Sandefjord kommune legger vekt på at det for Sykehuset i Vestfold HF vil ta 8 år fra 2020 til 
opptaksområdet har samme befolkningsgrunnlag som i dag, hvis Alternativ 2 Vestre Viken 
HF velges. Tilsvarende vil det for Vestre Viken HF ta 2 til 3 år å få samme 
befolkningsgrunnlag, hvis Alternativ 1 velges. Ved valg av alternativ 3 vil dagens 
befolkningsgrunnlag beholdes på de to helseforetakene.  
 
Tidligere Holmestrands befolkning utgjør en større andel av det totale befolkningsgrunnlaget 
i opptaksområdet til Sykehuset i Vestfold, enn Sandes befolkning utgjør i Vestre Viken. 
Følgekonsekvensene vil dermed også ha en større virkning for Vestfold enn for 
Drammensregionen, som har et totalt større befolkningsgrunnlag og arbeidsmarked. 
Sandefjord kommune mener at dagens spesialisthelsetilbud ved Sykehuset i Vestfold HF må 
opprettholdes. Alternativ 3 og 1 gir grunnlag for å opprettholde og eventuelt å øke kapasitet 
og helsetilbud, noe som igjen bidrar til å beholde den helsefaglige kompetansen og 
fagmiljøene ved helseforetaket. 
 
 
Med hilsen 
 
Bente Østbakken Aasoldsen 
kommunalsjef 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur 
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